
 

 Istituto di Studi Giuridici 

Internazionali 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 

 

 

 

 

Provvedimento di nomina della Commissione esaminatrice 

 

Avviso di selezione per BANDO No. ISGI-RM UA-SC/1/2022 

 

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA PRESSO L'ISTITUTO DI STUDI 

GIURIDICI INTERNAZIONALI DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE 

RICERCHE, SULLA TEMATICA “PROTECTING LANGUAGE RIGHTS AS A 

TOOL FOR CONFLICT PREVENTION AND BUILDING SUSTAINABLE 

PEACE”, NELL’AMBITO DELLE MISURE DI SOSTEGNO A BENEFICIO 

DELLA COMUNITA’ SCIENTIFICA UCRAINA. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Presidenza n. 225 in data 30 aprile 1998, con la quale 

è stata emanata la “Direttiva generale per la predisposizione dei bandi delle borse di studio 

a livello centrale e decentrato dell’Ente e relative istruzioni operative”; 

 

VISTO il Decreto Legge n. 16 del 28/02/2022, recante “Ulteriori misure urgenti per la 

crisi in Ucraina. Misure a sostegno degli studenti, dei ricercatori e dei docenti di 

nazionalità ucraina che svolgono attività di studio o ricerca presso le università, le 

istituzioni di alta formazione artistica musicale e coreutica e gli enti di ricerca”; 

 
VISTO il Bando ISGI-RM UA-SC/1/2022, Prot. ISGI 0000226 del 31/05/2022, per il 

conferimento di n. 1 Borsa di Studio nell’ambito delle misure di sostegno a beneficio 

della comunità scientifica Ucraina per la tematica: “Protecting language rights as a tool 

for conflict prevention and building sustainable peace”;  

 

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

ammissione stabilito all’art. 4 del bando suddetto e che occorre procedere alla 

costituzione della Commissione esaminatrice di cui all’art. 6 del Bando stesso; 

 

DISPONE: 

 

La Commissione esaminatrice della selezione indicata nelle premesse del presente 

provvedimento è così composta:  

 
Membri effettivi: 

 

 Dott.ssa Gemma ANDREONE, Dirigente di Ricerca ISGI-CNR, Responsabile 

dell’attività dell’ISGI “Governance economica, responsabilità sociale d’impresa e 

diritto internazionale”; 

 Dott. David Fabio ESBORRAZ, Ricercatore ISGI-CNR; 

 Dott. Fabio MARCELLI, Dirigente di Ricerca ISGI-CNR. 



 

 Istituto di Studi Giuridici 

Internazionali 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 

 

 

 

Membri supplenti: 

 

 Dott.ssa Rachele CERA, Ricercatore, ISGI-CNR;  

 Dott.ssa Viviana Deilde Maria IAVICOLI, Ricercatore, ISGI-CNR 

 

 
Nella prima riunione, la Commissione eleggerà al proprio interno il Presidente e stabilirà 

il componente con funzioni di Segretario, come indicato all’art. 6 del Bando. 

 

La Commissione condurrà i lavori in totale autonomia redigendo appositi verbali.  

 

Le riunioni della Commissione e la prova orale saranno espletati in modalità a distanza, 

come già previsto dall’Avviso di selezione. 

 

La prima riunione della Commissione si terrà il giorno 20 giugno 2022 alle ore 15 

in modalità telematica. 

La prova orale avrà luogo il giorno 6 luglio 2022 alle ore 11.30 in modalità telematica 

sulla piattaforma che verrà notificata ai candidati, ammessi con riserva dopo la 

valutazione preliminare, almeno sette (7) giorni prima. 

 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti della Commissione per via 

telematica e reso pubblico analogamente mediante pubblicazione sul sito Internet 

www.urp.cnr.it. 
 

Roma, 16 giugno 2022 
 

IL DIRETTORE f.f. 

Dott. Fabio Marcelli 

 

 

http://www.urp.cnr.it/

		2022-06-16T16:04:51+0200
	Fabio Marcelli




